PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 492/2021-PGJ-CAOCR, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

 Avisa sobre a publicação na íntegra do
Provimento CG nº 36/2021. (EMENTA
ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e a pedido do Centro de

Apoio das Promotorias de Justiça Criminais, AVISA aos membros do Ministério Público que

a íntegra do Provimento CG n° 36/2021, que altera o artigo 509 da Seção XXV, do Capítulo

IV, das Normas de Serviço da Corregedoria Geral da Justiça, quanto aos procedimentos

relacionados à destinação de armas de fogo e munições à guarda de objetos, está disponível

no endereço http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Criminal_Juri_Jecrim/armas

defogo/PROVIMENTO-36-2021.pdf.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.169, p.68, de 31 de Agosto de 2021.

http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Criminal_Juri_Jecrim/armas%20defogo/PROVIMENTO-36-2021.pdf
http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Criminal_Juri_Jecrim/armas%20defogo/PROVIMENTO-36-2021.pdf
http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/Criminal/Criminal_Juri_Jecrim/armas%20defogo/PROVIMENTO-36-2021.pdf
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fagosto%2f31%2fpag_0068_53c0674ec536c895abfb1c547f36db01.pdf&pagina=68&data=31/08/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100068